Feria tertia pasce.

## Adperuit eis sensū

**A**dperuit eis sensū vt intelligerēt scripturas Luc. xxiij. Sciendū inter om̄s difficultates z veritates fidei xpiane articul<sup>9</sup> resurrectionis fuit maioris difficultatis ad credendūz nō solū infidelib;. paganis. z phis. sed etiam ap̄lis z discipulis xpi. De phis legit Actuū xvij. q̄ cū ap̄lus paul<sup>9</sup> pdicaret athenis articulos fidei phi ip̄m libēter audierūt quousq; fuit puentū ad articulos resurrectionis qz tūc ip̄m deridēdo dixerūt. Quid vult seminator verborū h̄ dicere. Alij dixerūt. Hoioy demonioy videt̄ annūciator esse. quia ihm̄ z resurrectionē annūciabat eis. Ratio. qz phi habebāt p regula z p p̄ncipio q̄ a pura puatione nō est p̄cessus ad habitū. sicut a cecitate ad visum. vel surditate ad auditum. Cū g; mors sit puatio oim̄ sensuuz zc. Ideo articulus resurrectionis fuit magis difficultatis ad credendū de p̄phetia. Aspiciate i gētibus z videte z amirami z obstupescite. quia op<sup>9</sup> factū ē in dieb; vris qd nemo credet cū narrabit. Abacuc. j. Et loq̄t de ope passiōis z resurrectionis. Itē Isa. liij. Quis credidit auditui nro. z brachiū dñi zc. s. regē messiā. qz sicut miles brachio defendit. ita de<sup>9</sup> p regē xpm̄ defendit nos a diabolo. Patet ergo difficultas credulitat̄ hui<sup>9</sup> articuli. Propf h xps multipliciter oñdere voluit et manifestare ap̄lis suā gloriosam resurrectionē.

Primo per auditum.

Secūdo per tactum.

Tertio per visum.

Quarto per gustum.

Quinto per odoratum.

Sexto per intellectum.

De sexto dicitur thema. Aperuit eis sensus ut intelligerent scripturas. Dico primo quod Christus ostendit suam resurrectionem per sensum auditus ibi. Stetit Iesus in medio discipulorum suorum et dixit eis. Pax vobis. Ego sum nolite timere. Discipuli omnes erant congregati et loquebantur inter se nec credebant Christi resurrectionem quam audierunt a tribus maribus. Et Christus intrauit ianuis clausis dicens. Pax vobis. Ego sum nolite timere. Dico quod hic per auditum Christus ostendit discipulis suis veram suam resurrectionem. quam dubitabant ne forte esset spiritus malignus. quia sic intrauerat ianuis clausis. Ideo Christus ipso certificando locutus est discipulis dicens. Pax vobis. Ego sum. quod dicitur spiritus malignus non offert pacem sed guerram. divisiones. inimicitias. et fugit pacem. Ideo quando Christus misit apostolos ad predicandum dixit eis. In quacumque domum intraueritis. primum dicite. Pax huic domui. Luc. x. dixit eis. Pax vobis. Que quidem verba veniebant ad aures apostolorum cum infinita dulcedine mellis ostendente auditui apostolorum quod non erat spiritus malus sed bonus. De prophetia Isa. v. Anima mea liquefacta est. ut dilectus locus est. Et loquitur in persona cuiuslibet apostoli Christi. Questio. si aliquis diceret. Frater et si verba Christi veniebant cum tanta dulcedine quare iudei non credebant in eum. Rursus. quod quando infirmus habet palatum inordinatum et infectum aliquo malo humore. dulce videtur sibi amarum. secundum de sanis et bene ordinatis et dispositis. Ideo sani et bene ordinati crediderunt in Christum. et non iudei maligni. Augustinus. Impius non sentit dulce dicitur dei. De hoc prophetia. Nonne verba mea bona sunt cum eo qui recte graditur. Mich. ii. Et loquitur in persona Christi. et ideo qui sine obstinatione veniunt ad audiendum sermones illuminantur verbo dei. aliter non. Secundo ostendit Christus suam resurrectionem per tactum. Postquam discipuli crediderunt quod non erat malus spiritus. opinati sunt aliud. scilicet quod anima esset Christi sola sine corpore. Tunc dixit eis Iesus. Palpate et videte. quia spiritus carne et ossa non habet sicut me videtis habere. Ecce quod per tactum ostendit suam resurrectionem. Ipse qui videbat corda eorum et falsas opiniones. per tactum voluit eis ostendere veritatem dei. Palpate et videte. Dicit practice quod vocavit petrum dei. Veni petre palpa et vide. nuncquid sunt haec carnes et ossa. Idem de alijs apostolis. Ex isto tactu trahitur una talis consideratio vel distinctio inter

vetus et novum testamentum. Quia de antiquo testamento noluit quod archa testamenti tangeretur. imo si tangebatur ab aliquo statim moriebatur. ut patet de oza. ii. Reg. vii. Sed archa vite novi testamenti. scilicet corpus voluit tangi et palpari. Ecce quibus differetia. sicut inter amorem et timorem. quia tunc volebat timeri. nunc autem amari. Ideo deus tunc assumpsit formam terribilem ignis. sed nunc assumpsit formam amabilem hominis. Et sicut tunc adorabatur in forma archae. sic modo adoratur in hostia. Et sic in archa erat tria. scilicet. regna aaron tabule legis moysi. et vna mane. Uirga significat passionem. et regnum regale dauid. Tabula pro anima Christi. in qua ostenditur scientia dei. Manna autem divinitatem sapientiam. Et modo potest tangi hostia. Et sicut tunc ex tactu archae moriebantur. ita modo de tactu Christi vivunt et salvantur. Marci. vii. Quoties tangebant eum salvi fiebant. Tertio per visum. Quid turbati estis. et cogitationes ascendunt in corda vestra. Videte manus meas et pedes meos et latet. quia ego ipse sum. Depressa illa opinio ne falsa quod erat sola anima Christi. receperunt aliam falsam opinionem. cogitabant quod Christus assumpsit aliud corpus. quia corpus suum erat ita clausum et custoditum in sepulchro quod credebant ipsum non posse ire de sepulchro. Contra hoc Christus dixit eis. Quid turbati estis. Numquid vidistis vulnera quia illud idem corpus quod vidistis est. Tunc ex visu discipuli crediderunt. Ecce differetiam inter legem veterem et novam. quia in veteri lege non videbatur eum. ut patet Exo. xxxiiij. de moysi qui stetit in monte quadraginta diebus. et loquebatur cum deo. tamen non vidit eum. imo petiit per gratiam dicens. Si inveni gratiam in conspectu tuo. ostende mihi faciem tuam. Unde dixit deus moysi. Non videbit me homo et vivet. Ideo de archa. que si videbatur ab aliquo statim moriebatur. ideo precepit deus moysi ne intraret leuite ad videndum archam ne morerentur. Ideo legitur. i. Regum. vii. de illis qui ex visu archae mortui sunt. Rursus. quia illa tota lex fuit velata et cooperta et figura. Ideo deus noluit videri. sed modo vult videri. quia iam sunt figure manifeste et clare. Ideo petebat David dicens. Revela oculos meos et considerabo mirabilia de lege tua. Revela. scilicet. figuras. sed modo videtur et tangitur in hostia. De prophetia. Paravit dominus brachium sanctum suum in oculis omnium gentium. et videbunt omnes fines terre salutare dei nostri etc. Isa. liij. Quarto per gustum. ibi. Adhuc autem illis non credentibus et mirantibus dixit. Habetis hic aliquid

## Feria tertia pasce

quod manducet. At illi obtulerunt ei partem piscis  
assati. et fauam mellis. Et cum manducassent coram eis  
summes reliquias dedit eis. Depositis primis  
opinionibus falsis opinati sunt quarto quod Christus non  
surrexit a mortuis veraciter sed fantastice et sili-  
tudinarie. Propter hoc Christus volens probare et ostende-  
re suam veram resurrectionem dixit. Habetis hic  
aliquid quod manducet. Si dicat homo. Quod corpus  
gloriosum poterit comedere. Dico quod corpus glorio-  
sum perdidit necessitatem comedendi. sed non perdidit  
potestatem. quia non indiget cibo. tamen si vult potest come-  
dere. Ideo Christus comedit vere et realiter. et cibo  
descendit in stomacho. sed non fecit ibi digestionem  
Quid ergo factum est de illo cibo. Dic. quod fit de  
gutta aque que cadit circa ignem vel solem que eva-  
poratur. id est de illo cibo. Et fuit completa prophetia  
Sapientis Iudicum. xiiij. Dic historiam de leo-  
ne quem occidit rex. et quod proposuit pro blenima so-  
cius dei. De comedente exiit cibum. de forti egres-  
sa est dulcedo. Fortis fuit figura Christi. quia leo  
mortuus non erat comedens nec fortis. sed vult  
dicere. de comedente. id est Christo. qui quando comedit cum  
apostolis in cena. exiit cibum. id est vite. De quo dicit ipse.  
Caro mea vere est cibus. et sanguis meus vitum. Jo.  
vi. Ecce sacrificium altaris. Et de forti. id est Christo mor-  
tuo. quia corpus Christi mortuum ex diuinitate diuini-  
tatis tantam habuit fortitudinem quantum habet nunc  
egressa est dulcedo. id est gloriose resurrectionis.

Quinto pro olfactu. Et de hoc nihil dicit Lu-  
cas. sed Iohannes. xx. dixit. insufflauit. que. Rursus. ut  
ex illo odore suam veram resurrectionem probaret  
propter quanta opinionem falsam quam multi habent.  
Opinantes nonnulli quod post resurrectionem non ha-  
bebimus intestina. Dico quod imo habebimus ve-  
trere et intestina. sed non sic modo. sed erunt plena opti-  
mo liquore odorifero aromatico. Ideo Christus  
ad probandum hoc insufflauit in discipulos suos  
anhelitum odoriferum. neque mirum. Legimus in Iob  
xl. de leuiathan seu cete. de quo beatus Thomas. ibi  
ad litteram dicit. quod habet anhelitum odoriferum et clarum  
et clarificat mare. et quando vult comedere emit-  
tit multum de anhelitu. ad cuius odoris fragran-  
tiam veniunt pisces et absorbet eos. Non fiat  
ratio pro locum a minori. Si illa fera bestia habet  
anhelitum odoriferum et clarum. et clarificat mare  
et quando vult comedere emitte multum de anhe-  
litu. quanto magis corpus Christi gloriosum que est deus et  
homo. Et sic extraxit discipulos ex illa falsa  
opinionem. et fuit completa prophetia de ysaac.  
Ecce odor filij mei sicut odor agri pleni cui  
benedixit deus. Gen. xxvij. Non dicit odor de  
mollis vel de cinera vel de algalia. sed sicut

odor agri pleni. Nota differentiam inter agrum et  
ortum. quia ortus est clausus. ager non. Ecce differen-  
tia inter legem moysi et legem Christi. quia lex moysi  
fuit tanquam ortus clausus et strictus. quia solum data  
fuit illi populo israel. Ideo Iohannes. v. Descendat dile-  
ctus meus in ortum suum. non dicit. agrum suum. ut  
comedat fructum. Descendit in incarnationem ut  
colligeret fructum obedientium. Sed lex Christi euan-  
gelica est tanquam ager apertus. quia non solum vni  
populo et in vna patria. sed in omnem terram exiit so-  
nus eorum. et in omnes gentes. Et sic Jacob iuni-  
or abstulit benedictionem Esau antiquioris. ita  
populus Christianus que venit post populum iudaicum ab-  
stulit populo iudaico benedictionem. Lex euangeli-  
ca dicitur ager plenus. quia in lege euangeli-  
ca completur lex moysi et cessat. sic portus completur  
et proficit navigationem nanis et cessat. Item sic  
completio domus dat complementum edificationis.  
et sic virilitas dat complementum homini. sic et lex  
euangelica dat complementum legi moysi. Ideo  
dicebat Christus iudeis. Non veni solvere legem sed  
adimplere. Math. v. Sexto ostendit Christus  
suam resurrectionem per intellectum. Nam dubita-  
uerunt apostoli an Christus surrexit verus deus et homo. Ideo  
ad illud probandum Christus aperuit illis sensum.  
id est intellectum. ut intelligerent scripturas. quia  
nullus alius poterit cito sciam dare ignorantem. ut  
rudi. nisi solus deus. Apostoli autem omnes erant ignorantem  
et ideote et sine litteris. et Christus subito ostendit  
eis scripturas prophetias et figuras. quas in-  
tellerunt melius quam prophete. Quis potuit illu-  
minare salomonem in tanta scientia nisi deus.  
sed maiorem illuminationem cognouerunt apostoli.  
et sic apostoli cognouerunt vere quod Christus surre-  
xit a mortuis verus deus et verus homo. Et fuit com-  
pleta prophetia dauid in persona cuiuslibet apo-  
stoli dei. Benedicam dominum que tribuit mihi intel-  
lectum. in super et usque ad noctem increpauerunt me  
renes mei. ps. xv. Iudei dicunt renes. Dicunt  
philosophi que brutus generatiua hominum materie est in re-  
nibus. Et quia iudei genuerunt apostolos. ideo dicunt  
iudei renes. Vult ergo dicere renes. iudei. us-  
que ad noctem. id est ad finem mundi. Iudei et scripto incre-  
pant. id est reprehendunt Christum et Christianos. sanctos et  
sanctas dei. sed in fine debent destrui Zach. v.  
Et conuersus sum. et leuaui oculos meos et vidi  
et ecce volumine volans. Et dixit ad me. Quid  
tu vides. Et dixi. Ecce ego viderem etc.

Feria quarta pasce.

**M**anifestauit se ite-  
rum ihesus. Ioh. xxi. Sermo erit de

facto euāgelio hodierno qđ stinet vnā gra-  
tia z mirabilē apparitiōz quā fecit xp̄s disci-  
pulis suis post suā resurrectionē. In q̄ cōti-  
nent mltā secreta speculatiua ad illuminā-  
dū intellectū n̄ros. z moralia ex bona instru-  
ctiōe vite v̄re. Sed p̄mo salutē s̄go maria.  
Manifestauit se iterū zc. In sacro euāgelio  
sunt q̄tuor moralia circa apparitiōē quaz  
fecit xp̄s discipulis suis. scz

Occasio necessitosa.

Operatio miraculosa.

Cognitio virtuosa.

Refectio gratiosa.

De omibz istis dicit thema. Manifestauit  
se iterū ih̄s zc. s. istis q̄tuor modis. Dico  
p̄mo qđ de ista apparitiōe xp̄i oñdix̄ in euāge-  
lio occasio necessitosa. s. ex q̄ necessitate hec  
apparitio fuit facta. Pro quo sciendū qđ xp̄s  
ante suā passiōē qñ ibat p̄dicando de villa  
in villā. nō solū ipse. sed etiā ip̄m sequentes  
inueniebāt puisionē p̄pter deuotionē quam  
p̄lus habebat ad doctrinā xp̄i z eius cōuer-  
sationē. intantū qđ quādo misit ap̄los p̄dica-  
re. p̄cepit eis ne portarēt sacculū. neq; perā.  
z bene puidebant. Ideo dixit xp̄s eis i nocte  
passiōis. Quā misit vos sine sacculo et pera.  
nūquid aliquid defuit vobis. Et dixerunt.  
Nihil. Luce. xxij. sed post xp̄i passiōē maio-  
res indeoz ad se iustificandū dabāt intelli-  
gere p̄plo qđ ideo crucifixerūt xp̄m. quia erat  
magnus incantator. ideo popul⁹ amisit de-  
uotionē de xp̄o. p̄pter quod eius discipuli nō  
inueniebant ad comedendū. p̄pter hoc quilibet  
ip̄soz redibat ad suū officiū mechanicū.  
vt haberēt vitā. sicut xp̄s p̄dixerat eis in no-  
cte passiōis dicens. Percutiā pastorem et  
dispergent oues gregis. Math. xxvj. Item  
Johānis. xvj. Ecce venit hora vt disperga-  
mini vnusquisq; in propria. z me solū relin-  
quat. Ideo p̄pter necessitatē vite redibant  
ad officia sua. Petrus z alij iuerūt ad piscā-  
dum. Ecce occasio necessitosa. quare venit  
miraculū. De hoc dicit p̄ma pars euangelij  
Manifestauit se iterū iesus. vsq; ascenderūt  
nauim. Illi alij duo discipuli qui nō nomi-  
nant̄ credunt̄ fuisse Andreas z Philippus.  
In hoc enim qđ ibi nominat̄ Petrus innuit̄  
quia alius erat frater eius Andreas. z i hoc  
qđ nominat̄ Nathanael innuit̄ qđ alius erat  
frater eius Philippus. Hora p̄actice quō  
dixit. Vado piscari. nūquid debemus mori  
fame. Responderūt alij. Vadam⁹ et nos te-

cum. z iuerūt ad mare galilee. qđ est tyberia  
dis. Sic dictū ab illa ciuitate. Et p̄ totam  
noctē piscando laborando. nihil prendide-  
rūt. Ideo hodie mane erāt tristes z famelici.  
tūc apparuit eis. Sed notāda sunt hic duo  
secreta. Primū cum dixit petrus. Vado pi-  
scari. Querit beatus Gregori⁹ i omelia ho-  
dierna. Utrum fuit licitū z sine peccato re-  
dire ad officiū dimissus ex sequela xp̄i. Hec  
questio habet difficultatē ex verbo xp̄i. Lu-  
ca. ix. dicens. Homo mittens manū ad aratrū  
z respiciens retro. aptus est regno dei. Ara-  
trū est penitētia. vel significat penitentiā. qz  
sicut aratrū frangit terrā ad fructificandū.  
sic penitētia colit terram corporis vt faciat  
fructus spirituales. Ergo non respicere re-  
tro potest intelligi dupliciter. scz redire ad  
officiū qđ includit vel inducit peccatū. vel  
ad officiū qđ fieri pōt sine peccato. Primo  
mō nullus debet retrospicere. s. redeūdo ad  
officiū quod includit vel inducit peccatū  
sed post vitam sp̄ualem licitum est redire ad  
officiū quod nō includit peccatū. Verbi  
gratia. de religioso qui intrauit religionem  
talit̄ misit manū ad aratrum ex obligatiōe  
sed respicit retro dimittendo habitum. non  
est aptus regno dei. Idē d̄ p̄sbytero quādo  
recipit sacros ordines. tunc mittit manum  
ad aratrum ad viuendum caste et honeste. z  
dicendo officiūz distincte. sed respicit retro  
retinēdo concupiscentiā. vel dimittēdo ho-  
ras. vel iurat. iudit. mentit̄. nō est apt⁹ regno  
dei. Idem de vobis qui in sacra quadrage-  
sima misistis manū ad aratrū faciēdo peni-  
tentiā. conterēdo. cōfitendo. bonum p̄posi-  
tum assumēdo. Si autē modo respicit̄ re-  
tro dicentes. Vere nimis esset. reuertamur  
ad ludendū. iurandū. z ad malas volupta-  
tes zc. non apti estis regno dei. Idē de illis  
qđ dimiserūt officia que includunt peccata.  
vt latrones. vel facientes fatillos. tales non  
debent redire. Ideo beat⁹ Mathe⁹ qui an-  
te cōuersionem fuit cambiator. quod inclu-  
dit peccatū vel puocat ad pctm̄. iuxta illud  
Qui tenuerit picem inquinabit̄ ab ea Eccl̄.  
xij. Ideo Gregorius in omelia hodierna.  
Sunt em̄ plura officia et negocia que vit-  
zē. Sed ad officia que nō includūt nec pro-  
uocant peccatū licitum est z bonum redire.  
sicut est officiū piscatiōis. Idem. legitur de  
apostolo Paulo. qđ erat scenofactorie artis.  
Actū. xvij. dicit glo. a scenos grece. id est.

corda vel tenda latine. Et quādo ibat ad ali  
quē locū ubi non puidēbat sibi. ipse opabat  
cū aliquo magistro de officio suo certis ho  
ris diei. vt inde viueret. et in alijs horis p̄di  
cabat vel disputabat. Jō dicit ip̄emet. Act.  
xx. Argentū et aurū aut vēstē nullū cōcupiui  
sicut ip̄i scitis. quoniā ad ea que mihi opus  
erāt et his qui mecū sunt mīstrauerūt manū  
istē. Jō p̄sone deuote sicut domicelle q̄ no  
lūt nubere p̄pter deū debēt certis horis diei  
operari manibz. et certis horis orare et audi  
re missam. Isto modo tenēt vitā beate virgi  
nis Marię. Et talis vita est b̄ndicta tam p̄  
hominibz q̄s mulieribz. et ā p̄ religiosis scri  
bere v̄l libros ligare. vt habeatis p̄uisionē.  
Idem de p̄sb̄is. tūc nō oportet facere symo  
nias. nec vendere cōfessiones. nec rē. Ideo  
apostolus. Rogam⁹ vos fratres vt abūde  
tis magis et operā detis. vt quieti sitis. et vt  
vestrū negociū agatis. et operemini manibz  
vestris sicut p̄cepim⁹ vobis. j. Thez. iij. Di  
cunt dñi iuriste q̄ vbi apponit̄ p̄cipim⁹ obli  
gat ad mortale. Ecce quare Petr⁹ et alij re  
dierūt ad officiū piscationis s̄z ex h̄ nō dimi  
serūt officiū sp̄iale inceptū. Secūdū secre  
tū est ibi. Illa nocte nihil prendiderūt. idō  
debebāt esse tristes. Nota q̄ nocte hui⁹ vite  
multi laborāt tam p̄ mare q̄s p̄ terrā. tam de  
die q̄s de nocte negociādo cū magnis peri  
culis cōgregādo bona temporalia. domos ma  
gnas edificādo. castra et villas emēdo. S̄z  
transacta nocte. s̄. post mortē. multi p̄ totam  
noctē laborātes nihil prendiderūt. nisi ster  
cora. s̄. bona temporalia. quibz dicit christus.  
Ubi sunt illa que cōgregastis. Respōdebūt  
illud verbū. Luce. v. P̄ceptor. s̄z qui p̄  
cipis operari. s̄z meritoze. Per totā noctē  
laborantes nihil cepim⁹. Ideo sapiens ille  
est q̄ in nocte hui⁹ vite vt apprehēdat pisces  
operat̄ opera meritoria. ieiunia. orationes.  
elemosynas. opera misericordie et penitētie.  
Ideo x̄ps contulit dicens. Operamini non  
cibū qui perit. s̄. in hoc mūdo p̄ mortem. sed  
qui p̄manet in vitam eternā. Johannis. vi.  
Secūdo ostendit̄ in euangelio p̄nti appari  
tio miraculosa ibi. Mane aut̄ facto venit ie  
sus et stetit in littore. vsq̄. p̄ multitudinem pi  
sciuz. Dic practice quō apostoli erāt tristes  
et famelici. et nō cognouerūt dñm qui appa  
ruit eis in littore maris. et forte in specie mer  
catoris volentis emere pisces. dicens. Opue  
ri habetis pisceo. Qui responderūt. Nō ha

bem⁹ pisces. Dixit eis iesus. Mittite in dex  
terā nauigij rethe et c. Potuit dicere petrus  
Et vnde vos scitis tantū de arte piscandi.  
Et iuxta cōsiliū suū ita fecerūt. et prendi  
derūt centum. liij. magnos pisces et c. Nota  
hic quō x̄ps post suā resurrectionē apparuit  
discipulis et amicis suis in tribz formis seu  
figuris. Primo in forma pegrini. Lu. xxiij.  
Secūdo in forma ortulani. Joh. xx. Tertio  
in forma mercatoris. vt hodie. Nec inuenit̄  
q̄ in alia forma apparuit. quod fecit dñs ad  
ōndendū vitā quā tenuit in hoc mūdo. Quā  
ip̄e fuit pegrinus in sua cōuersatiōe. fuit ortu  
lan⁹ in sua p̄dicatiōe. fuit mercator in sua pas  
sione. Quātū ad p̄mū instar pegrini noluit  
habere in hoc mūdo domū nec camerā. nec  
cellam p̄p̄iam. s̄z voluit ire vt pegrinus de  
domo in domum. ideo dicebat Math. viij.  
Ulpes foucas habent et volucres celi ni  
dos et c. Ecce vita pegrini. Secūdo fuit ortu  
lan⁹ in sua p̄dicatiōe. Officiū autē ortula  
ni est malas herbas eradicare. et bonas plā  
tare. Sicut fecit x̄ps. qui ligone lingue sue  
p̄dicauit. et cum ligone bone vite sue de cor  
dibz gentiū eradicauit malas herbas erro  
rū. peccatorū. falsarum opinionū. et planta  
bat virtutes. Ideo dicebat de⁹ pater. Ecce  
dedi v̄ba mea in ore tuo. q̄stum ad p̄dicati  
onē. Ecce cōstitui te sup gentes et regna. vt  
euellas et destruas et disperdas et dissipes. et  
edifices et plātes. Hieremie. j. Tertio fuit  
mercator in sua passione. quia in hoc mūdo  
emit totū gen⁹ humanū p̄cio sanguinis sui  
dicens patri. Pater recipiat̄ hoc precium  
pro redemptiōe. Ideo. j. Petri. j. Redempti  
estis de vana vestra cōuersatiōe paterne tra  
ditionis. precioso sanguine agni imacula  
ti iesu christi. Ecce quomodo in his formis  
ostendit̄ tota vita christi. In quibz tropolo  
gice ostendit nobis q̄ in hac vita debemus  
esse pegrini cōuertendo. ortulani operā  
do. et mercatores p̄seuerando. Juxta illud  
Gregorij. Omnis christi actio nostra est in  
structio. Mundus iste est ad instar domus  
que habet duas portas. vnā ad intrandū  
s̄z naturatē. aliam ad exiendū. s̄z mortē.  
Nullus decipiat̄ quin in hoc mundo sum⁹  
omnes pegrini et viatores. ideo nō debe  
mus facere supfluitatem. quoniā pegrini  
nō faciūt excessus in vestibz. nec superfluita  
tes. nec vanitates. solū curāt de necessitate.  
Unde. Pegrini cū sum⁹ corā te et aduene